
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 30 сентября 2009 года 

№ 612-IV ДГ 
 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 28.03.2008 

№ 358-IV ДГ «О Положении о 

бюджетном процессе в городском 

округе город Сургут» 

 

В целях регулирования бюджетного процесса и приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ 

«О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут» 

(в редакции от 27.03.2009 № 523-IV ДГ) следующие изменения: 

1) в абзаце 2 пункта 8 статьи 9 приложения к решению слова «за 

вычетом средств финансового резерва» заменить словами «по итогам 

отчетного финансового года»; 

2) пункт 7 статьи 10 приложения к решению дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«В случае признания утратившими силу положений решения Думы 

города о бюджете города на текущий финансовый год и плановый период в 

части, относящейся к плановому периоду, в соответствии с пунктом 2.1 

статьи 13 настоящего Положения, проектом решения о бюджете города на 

очередной финансовый год и плановый период предусматривается 

утверждение параметров очередного финансового года и планового периода 

составляемого бюджета»; 

3) пункт 11 статьи 10 приложения к решению признать утратившим 

силу; 

4) статью 13 приложения к решению дополнить пунктом 2.¹ 

следующего содержания: 

«2.¹ В случае снижения в текущем финансовом году прогнозируемого 

на текущий финансовый год общего объема доходов бюджета города более 

чем на 15 процентов по сравнению с объемом доходов, предусмотренным 



 2 

решением Думы города о бюджете города на текущий финансовый год и 

плановый период, положения указанного решения Думы города в части, 

относящейся к плановому периоду, могут быть признаны утратившими силу.  

При внесении в Думу города проекта решения Думы города о внесении 

изменений в решение Думы города о бюджете города на текущий 

финансовый год и плановый период, предусматривающего признание 

утратившим силу положений решения Думы города о бюджете города на 

текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к 

плановому периоду, уточненный прогноз социально-экономического города 

не предоставляется»; 

5) пункт 4 статьи 18 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«4. К отчету об исполнении бюджета города прилагается отчет об 

использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

города». 

 

 

 

Глава города А.Л. Сидоров 

 

«07» октября 2009 г. 


	Решение Думы города от 07.10.2009 № 612-IV ДГ

